
     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 1 z 6 
 

Stryków, 02.12.2024r.  

IZP.271.21.2024.IZ.PZP.3 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla potrzeb Urzędu Miejskiego 

w Strykowie” 

(znak postępowania: IZP.271.21.2024.IZ.PZP) 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1320), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców1: 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w §4 ust. 13 wskazuje, że rachunek Wykonawcy winien być wpisany na Białą Listę 

Podatników VAT pod rygorem podjęcia czynności wynikających z przepisów prawa.  

Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019 r., wprowadzająca zmiany 

w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT 

(tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez 

podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-

kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka 

działalnością gospodarczą.  

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy 

mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków 

rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 

rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do 

Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu 

Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są 

księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne 

(spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w 

celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam 

rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na 

rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na 

rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych.  

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 

49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej 

Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). 

Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak 

wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same 

 
1 W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną. 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 2 z 6 
 

rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich 

zamieszczenia w wykazie.  

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na 

wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od 

zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie 

wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są 

rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.  

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych 

skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o 

którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa 

w art. 117ba § 3 Ordynacji podatkowej.  

Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści w §4 ust. 13 na: 

Rachunek Wykonawcy winien być wpisany na Białą Listę Podatników VAT pod rygorem podjęcia 

czynności wynikających z przepisów prawa z zastrzeżeniem ust. 6 i 7. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dokonuje zmiany § 4 ust. 13 załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzoru umowy, jak poniżej.  

 

Pytanie nr 2:  

Zamawiający w niniejszym postępowaniu przewidział wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku 

pracy. Zamawiający w SWZ wskazał rodzaj czynności, których dotyczą wymagania zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy sformułowane w związku z art. 95 ustawy Pzp, oraz określił sposób 

dokumentowania zatrudnienia. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu w pkt 4 SWZ poprzez:  

a) ograniczenie częstotliwości wzywania Wykonawcy przez Zamawiającego do przedłożenia dowodów 

w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia - nie częściej niż raz na kwartał,  

b) wskazanie minimalnego terminu wyznaczonego w tym wezwaniu - w terminie nie krótszym niż 10 

dni roboczych.  

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w ust. 5 pkt 4 ppkt 4 Specyfikacji Warunków Zamówienia, 

jak poniżej.  

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ stanowiącym formularz cenowy, w katalogu usług zgodnym z 

kategoriami wg. Wspólnego Słownika Zamówień wymienia Przesyłki zagraniczne z potwierdzeniem 

odbioru w obrocie zagranicznym oraz paczki pocztowe. Wykonawca wnosi o modyfikację formularza 

poprzez dodanie pól „zwot” dla ww. usług.  

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w załączniku nr 1A do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, tj. w formularzu cenowym i załącza NOWY zmieniony formularz. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar umownych wskazanych w §6 załącznika nr 4 do SWZ 

stanowiącego wzór umowy, jak niżej:  

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 3 z 6 
 

a) ust. 2 wzoru umowy, odpowiednio w pkt 1) do 5% liczonych od niewykorzystanej wartości brutto 

umowy, w pkt 2) do 200 zł brutto,  

b) ust 6 wzoru umowy do 20% wartości całkowitej umowy  

Wykonawca wskazuje, że skoro Zamawiający w pkt 2 ppkt 6) SWZ nie gwarantuje wykonania umowy 

w pełnym zakresie wartości zamówienia, to naliczanie kar umownych w wysokości 40% wartości 

zamówienia stanowi rażące wygórowanie kary w stosunku do faktycznie gwarantowanego zakresu jej 

wykonania.  

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający przypuszcza, że pytanie dotyczy ust.1, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w §6 

ust. 1 pkt 1) i 2) załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzoru umowy. 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w §6 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzoru umowy, jak 

poniżej. 

 

 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca wnioskuje o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.                  

Klauzula antykorupcyjna  

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i 

stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno 

bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie 

będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych 

lub/i osobistych przez żadną ze Stron.  

3. Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia 

konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia 

działań o charakterze korupcyjnym.  

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych 

jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie 

nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:  

1) polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio 

lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą 

z Pocztą Polską S.A., dla jakiejkolwiek osoby,  

2) polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych 

korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy 

takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną 

współpracą z Pocztą Polską S.A., Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w 

niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Poczty Polskiej S.A. może spowodować natychmiastowe 

rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.  

W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w 

okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego 

zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@poczta-

polska.pl.  

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 4 z 6 
 

Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Poczty Polskiej S.A.”, zamieszczoną 

na oficjalnej stronie internetowej Poczty Polskiej S.A., w zakładce „O firmie”.  

 3) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub 

wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Pocztą Polską S.A. 

w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz 

jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki 

i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,  

 4) następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu 

bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Pocztą Polską S.A. w 

jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub 

obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub 

zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.  

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dołączenie do umowy załącznika dotyczącego klauzuli 

antykorupcyjnej. 

 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), 

Zamawiający wprowadza zmiany do treści SWZ 

 

Treść § 5 ust. 4 SWZ, tj. Wymagania, o których mowa w art. 95 ustawy Pzp - wymagania w zakresie 

zatrudnienia na podstawie stosunku pracy: 

pkt 3 i kolejne otrzymują nowe brzmienie:  

„3) W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, nie częstsze niż raz na kwartał, 

w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych, Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie 

przedmiotu zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia:  

a. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno 

zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 

złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione 

na podstawie stosunku pracy wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion  

i nazwisk tych osób, rodzaju stosunku pracy i wymiaru etatu, wysokości wynagrodzenia oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy;  

b. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię 

umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których 

dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym 

zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać 

zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, (tj. w szczególności2 

 
2 Wyliczenie ma charakter przykładowy. Umowa o pracę może zawierać również inne dane, które podlegają wyłączeniu. Każda 
umowa powinna zostać przeanalizowana przez składającego pod kątem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
-zakres anonimizacji umowy musi być zgodny z przepisami ww. ustawy. 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 5 z 6 
 

bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. 

Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być 

możliwe do zidentyfikowania;  

c. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy za ostatni okres rozliczeniowy; 

4) Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy wykonujących wskazane w opisie przedmiotu zamówienia czynności Zamawiający 

przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 

określonej w istotnych postanowieniach umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

5) Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez 

Zamawiającego dowodów (wskazanych w pkt 3) w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę wymogu zatrudnienia osób wykonujących zamówienie na podstawie stosunku pracy 

traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane w punkcie 1 czynności.  

6) W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawcę lub 

Podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie kontroli przez Państwową Inspekcję 

Pracy.” 

 

Treść § 19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie:  

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, 

przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, tj. do dnia 04.01.2025 r.”. 

 

 

Treść § 21 ust. 2 i ust. 11 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, które 

otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.: 

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy umieścić w terminie do dnia 06.12.2024r. do godziny 

10:00”. 

ust. 11 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 06.12.2024 r. o godzinie 10:15”. 

 

 

§ 2 ust. 14 załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie: „W trakcie realizacji 

zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, nie częstsze niż raz na kwartał, w wyznaczonym  

w tym wezwaniu terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych, Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane w opisie 

przedmiotu zamówienia czynności w trakcie realizacji zamówienia:  

a. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie stosunku pracy osób 

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno 

zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 

złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 6 z 6 
 

na podstawie stosunku pracy wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, 

rodzaju stosunku pracy i wymiaru etatu, wysokości wynagrodzenia oraz podpis osoby uprawnionej 

do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy;  

b. poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię 

umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których 

dotyczy ww. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym 

zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać 

zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, (tj. w szczególności3 

bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. 

Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być 

możliwe do zidentyfikowania;  

c. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez Wykonawcę                                   

lub Podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia                              

na podstawie stosunku pracy za ostatni okres rozliczeniowy;” 

 

 

§ 4 ust. 13 załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie: „Rachunek 

Wykonawcy winien być wpisany na Białą Listę Podatników VAT pod rygorem podjęcia czynności 

wynikających z przepisów prawa z zastrzeżeniem ust. 6 i 7”. 

 

 

§6 ust. 6 załącznika nr 4 do SWZ, tj. wzór umowy otrzymuje nowe brzmienie: „Łączna suma kar 

umownych z tytułów wymienionych w ust. 1 nie może być większa niż 30 % wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 4 ust. 2”. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 02.12.2024 r. dokonał odpowiedniej zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00617280/01 z dnia 26.11.2024r., poprzez zamieszczenie 

ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow. 

 

 

                  ZATWIERDZAM  

    Burmistrz Strykowa 

                                                                           Piotr Ślęzak 

 

Załączniki: 

1. NOWY Załącznik nr 1A - Formularz cenowy; 

 

 
3 Wyliczenie ma charakter przykładowy. Umowa o pracę może zawierać również inne dane, które podlegają wyłączeniu. Każda 
umowa powinna zostać przeanalizowana przez składającego pod kątem przepisów dotyczących ochrony danych osobowych 
-zakres anonimizacji umowy musi być zgodny z przepisami ww. ustawy. 

mailto:strykow@strykow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow

		2024-12-02T15:31:17+0100




